12．地方教育附加 198,670.50

13．印花税 64,489.09

合   计 8,915,186.64 9,883,982.65

注：各税种计税标准见附注（三）税项。

26、应付股利

主要投资者 年末余额 年初余额 尚未支付的原因

1．华中科技实业总公司 183,600.00 122,400.00 股东未领取

2．湖北光源电子科技公司 1,520,000.00 股东未领取

合   计 183,600.00 1,642,400.00

27、其他应付款

项   目 年末余额 年初余额

金   额 52,455,037.73 18,404,257.63

（1） 其他应付款年末余额中无欠持本公司 5%（含 5%）以上表决权股份的股东单位的款项。

（2） 账龄超过 1年的其他应付款 11,111,051.96元，主要原因系暂时未支付的保证金及押金。

（3）金额较大的其他应付款详细情况：

项   目 金  额 性质或内容

张雯 29,273,451.00 应付股权转让款

质量风险金 5,000,000.00 质量风险金

武汉新大地房地产有限公司 3.360,000.00 预收股权转让款

住友商事株式会社 1,718,260.01 往来款

中软国际(湖南)信息技术有限公司 900,000.00 软件开发款

（4）其他应付款年末余额比年初增加185.02%，主要是收购联亨公司尾款2,927.35万元尚未

支付，同时预收转让同盈公司45%股权款336万元。

武汉长江通信产业集团股份有限公司 2010 年年度报告

94

28、其他流动负债

项   目 年末账面余额 年初账面余额

预提售后服务费 20,328,785.23 20,446,632.73

预提应付 NEC 费用 1,444,416.43 818,512.10

合   计 21,773,201.66 21,265,144.83

29、其他非流动负债

项   目 年末余额 年初余额

光纤到户与智能家居产业化基地 300,000.00

无源光网络智能网关产业 250,000.00

宽带光纤接入多端口多业务高集成接入设备产业化 175,000.00

汉口北商贸物流枢纽区半导体照明应用示范基地 200,000.00

合   计 925,000.00

30、股本   单位:股

本报告期变动前 本报告期变动增减(+,-) 本报告期变动后
项   目

数量 比例% 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例%

股份总数 198,000,000 100   198,000,000 100

31、资本公积

项   目 年初账面余额 本期增加额
本期减少

额
年末账面余额

股本溢价
308,051,000.00  308,051,000.00

其他资本公积
37,069,323.92 315,705.42  37,385,029.34

其中：①权益法核算的长期股权投资，被投资单

位除净损益以外所有者权益的其他变

动
21,319,988.60 315,705.42  21,635,694.02

②原制度转入资本公积
15,749,335.32  15,749,335.32

合   计
345,120,323.92 315,705.42  345,436,029.34

注：因本年向子公司长盈公司增资，资本公积增加 125,047.80 元；因本年向子公司联亨公司

增资，资本公积增加 190,657.62 元。

武汉长江通信产业集团股份有限公司 2010 年年度报告

95

32、盈余公积

项   目 年初账面余额 本期增加额 本期减少额 年末账面余额

法定盈余公积 118,859,356.03 8,940,949.27  127,800,305.30

任意盈余公积 61,923,254.45 8,940,949.27  70,864,203.72

合   计 180,782,610.48 17,881,898.54  198,664,509.02

33、未分配利润

项   目 金   额 提取或分配比例

调整前年初未分配利润 288,770,755.36

加：年初未分配利润调整数

调整后年初未分配利润 288,770,755.36

加：本年归属于母公司所有者的净利润 90,835,131.86

减：提取法定盈余公积 8,940,949.27 按母公司净利润 10%计提

提取任意盈余公积 8,940,949.27 按母公司净利润 10%计提

应付普通股股利 29,700,000.00 每 10 股派发现金红利 0.5 元（含税）

年末未分配利润 332,023,988.68

34、营业收入和营业成本

（1）营业收入

项   目 本期发生额 上期发生额

主营业务收入 764,958,535.33 550,125,877.29

其他业务收入 25,738,608.31 11,141,772.90

主营业务成本 620,241,488.79 435,695,388.33

其他业务成本 25,119,130.29 10,711,324.74

（2）按产品或业务类别列示：

本年发生额 上期发生额
行业、产品或地区类别

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

1．通信产品制造业 450,706,551.13 332,022,791.57 380,668,020.25 269,352,348.76